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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2019 for Økonomisk Ugebrev A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet

et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af

resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som

beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København K, den 1. juli 2020

Direktion

Steffen Damborg

Bestyrelse

Morten W. Langer Steffen Damborg Per Steen Pedersen
formand

Lars Bo Haber Petersen
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Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Til kapitalejeren i Økonomisk Ugebrev A/S

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Økonomisk Ugebrev A/S for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og

noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af

selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets

aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 i overensstemmelse med årsregnskabslo-

ven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstan-

dard for små virksomheder og FSR - danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnska-

ber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere

beskrevet i afsnittet ”Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet”. Vi er uafhængi-

ge af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler)

og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtel-

ser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og

egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledel-

sen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne

skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte

driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde års-

regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hen-

sigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører

handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og der-

udover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed

for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor

det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supple-

rende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.
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Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi

udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberet-

ningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregn-

skabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde

væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-

hold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse

med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-

det væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Risskov, den 1. juli 2020

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 28 52 01

Erling Brødbæk
statsautoriseret revisor
mne11645

Økonomisk Ugebrev A/S · Årsrapport for 2019 3



Martinsen • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Selskabsoplysninger

Selskabet Økonomisk Ugebrev A/S

Pilestræde 34, 4.sal

1112 København K

CVR-nr.: 31 76 06 23

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Morten W. Langer, formand

Steffen Damborg

Per Steen Pedersen

Lars Bo Haber Petersen

Direktion Steffen Damborg

Revision Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Voldbjergvej 16, 2. sal

8240 Risskov

Dattervirksomhed Aktieugebrevet Invest Administration A/S, Hørsholm
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Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udgivelse af nyhedsbreve og anden beslægtet virksomhed inden for erhverv,

finans, ledelse og investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets omsætning blev 7,4 mio. kr. mod 6,6 mio. kr. året før, svarende til en omsætningsvækst på godt

tolv procent. Stigningen skyldes oplagsfremgang på flere udgivelser samt prisjusteringer.

Driftsresultatet (EBITDA) blev 0,3 mio. kr., det samme som året før. Selskabet havde ved årsskiftet en

fri likviditet på en halv million kr. efter køb af egne aktier, svarende til tre procent af aktiekapitalen.

Selskabet har ingen bankgæld. 

Året 2019 har været et omstillingsår for Økonomisk Ugebrev A/S med indarbejdning af tre nye

nicheprodukter: Økonomisk Ugebrev Bestyrelsesguiden, Økonomisk Ugebrev Trader og Økonomisk

Ugebrev Samfundsansvar. Alle tre nye nichemedier er i lønsomme efter en indsats med begrænsede

salgsressourcer.

Økonomisk Ugebrev har i efteråret 2019 overtaget annoncesalget efter outsourcing af opgaven til

Nichehuset. Det har været en succes at hjemtage dette, med henblik på at sælge annoncer til udvalgte

nicher, med hovedvægt på udbydere af investeringsprodukter og erhvervslivets rådgivere, herunder

advokater og revisorer.

Økonomisk Ugebrev a/s ejer 75% af Aktieugebrevet Invest Administration, som er forvalter af

investeringsfonden Aktieugebrevet Invest med 40 mio. kr. under forvaltning. I regnskabsåret er

indtægtsført 153 t.kr. i resultatandel fra administrationsselskabet og modtaget 150 t.kr. i udbytte fra

administrationsselskabet.

I efteråret 2019 er der investeret betydelige ressourcer i at transformere Bestyrelsesguiden, med

relancering af redaktionelt koncept og hjemmesiden. I den nye forretningsmodel bliver der gratis

adgang til ca. 1000 artikler om praktisk bestyrelsesarbejde, samt løbende opdatering med topleder

interviews og fokus på bestyrelsens løbende opgaver i bestyrelsens årshjul. 

Forventninger til 2020

Økonomisk Ugebrev har i foråret 2020 udvidet aktiekapitalen og fået tilført 4.445.000 kr. fra nye

aktionærer. Kapitalen skal anvendes til at styrke selskabets produkter, salgsorganisation og

markedsføringstryk på sociale medier og via andre annoncekanaler. Efter planen bliver 2020 et år med

massive investeringer, så der forventes en betydelig omsætningsvækst, men med et mindre underskud

på driften til følge. 

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 15.000 stk. a 1,00 kr., hvilket svarer til 2,7 % af virk-

somhedskapitalen.
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Ledelsesberetning

I årets løb er der erhvervet 15.000 stk. egne aktier a 1,00 kr. Købesummen udgør 450.000 kr.

Bestyrelsen traf beslutning om køb af aktierne, da disse kunne erhverves til en attraktiv kurs til gavn

for alle aktionærer i selskabet.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Økonomisk Ugebrev A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-

melser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse

C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år, dog med enkelte reklassifikation og

aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger,

herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændre-

de regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde sel-

skabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-

telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrappor-

ten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en fi-

nansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valu-

takurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller

gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under

finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætnin og eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet

sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoom-

sætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
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Anvendt regnskabspraksis

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt

årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lo-

kaler, tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostnin-

ger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne

godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsakti-

ver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -

tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser,

samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger

indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associeret virksomhed

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders re-

sultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill

og tillæg af negativ goodwill.

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af den associerede virksomheds resultat efter

skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på

goodwill og tillæg af negativ goodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatop-

gørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen. 

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med tilknyttede virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskat-

tede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksom-

heder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende

dette underskud (fuld fordeling).
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Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger omfatter blandt andet lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte kan

henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, til-

strækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan

påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som im-

materielle anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed

for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger. Øvri-

ge udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede

af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives aktiverede udviklingsomkostninger lineært over

den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Goodwill

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens er-

faringer med de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der

er mellem 5 og 10 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalingspe-

riode og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og forventet

lang indtjeningsprofil.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivnin-

ger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Over-

stiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadret-

tet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det

tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden

på de enkelte bestanddele er forskellig.
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Anvendt regnskabspraksis

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler 5 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resul-

tatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgs-

pris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste

eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associeret virksomhed

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associeret virksomhed indregnes i balancen til den for-

holdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter moder-

virksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab

samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overta-

gelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associeret virksomhed overføres under

egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regn-

skabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedta-

get inden godkendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven regu-

leres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder og associeret virksomhed.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solg-

te eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af tilknyttede virksomheder og associeret virksomhed opgøres som

forskellen mellem afståelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunk-

tet inklusive resterende koncerngoodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortje-

neste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligatio-

ner og aktier, der måles til dagsværdi på balancedagen. Børsnoterede værdipapirer måles til børskurs.

Andre værdipapirer, som ikke er børsnoterede, måles til kostpris. Der foretages nedskrivning til genind-

vindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.
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Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der ned-

skrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrøren-

de efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Egenkapital

Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer for egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen. Kapitalnedsættelse ved annul-

lering af egne aktier reducerer selskabskapitalen med et beløb, svarende til aktiernes nominelle værdi,

og forøger overført resultat. Udbytte af egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført

resultat.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i

datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige

skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger med fradrag af tilknyt-

tede udskudte skatteforpligtelser. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud.

Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af

virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes

på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige

indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres mod-

regnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samti-

dig.
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Anvendt regnskabspraksis

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Økonomisk Ugebrev A/S solidarisk og ubegrænset over for skatte-

myndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for

sambeskatningskredsen.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi

af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvik-

ling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud,

måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af frem-

tidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteen-

hed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning

vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterføl-

gende år.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2019 2018

Bruttofortjeneste 4.185.244 3.503.047

1 Personaleomkostninger -3.877.527 -3.180.371

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle

anlægsaktiver -254.500 -341.100

Driftsresultat 53.217 -18.424

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 152.723 1.348

Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder 24.569 19.975

Øvrige finansielle omkostninger -12.237 -11.697

Resultat før skat 218.272 -8.798

2 Skat af årets resultat -17.765 -2.241

Årets resultat 200.507 -11.039

Forslag til resultatdisponering:

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 17.723 1.348

Overføres til overført resultat 182.784 0

Disponeret fra overført resultat 0 -12.387

Disponeret i alt 200.507 -11.039
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2019 2018

Anlægsaktiver

3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignen-

de rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter 410.250 444.750

4 Goodwill 435.943 575.943

Immaterielle anlægsaktiver i alt 846.193 1.020.693

5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 0 6.000

Materielle anlægsaktiver i alt 0 6.000

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 394.071 376.348

8 Deposita 46.000 46.000

Finansielle anlægsaktiver i alt 440.071 422.348

Anlægsaktiver i alt 1.286.264 1.449.041

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 335.287 247.247

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 641.055 496.138

Udskudte skatteaktiver 224.677 242.442

Andre tilgodehavender 104.751 5.298

Periodeafgrænsningsposter 107.410 0

Tilgodehavender i alt 1.413.180 991.125

Likvide beholdninger 508.312 1.077.408

Omsætningsaktiver i alt 1.921.492 2.068.533

Aktiver i alt 3.207.756 3.517.574
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Balance 31. december

Passiver

Note 2019 2018

Egenkapital

9 Virksomhedskapital 500.000 500.000

10 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 19.071 1.348

11 Reserve for udviklingsomkostninger 307.554 315.900

12 Overført resultat -699.056 -440.186

Egenkapital i alt 127.569 377.062

Gældsforpligtelser

13 Anden gæld 94.479 0

Langfristede gældsforpligtelser i alt 94.479 0

Leverandører af varer og tjenesteydelser 142.986 222.027

Anden gæld 587.424 770.530

Periodeafgrænsningsposter 2.255.298 2.147.955

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 2.985.708 3.140.512

Gældsforpligtelser i alt 3.080.187 3.140.512

Passiver i alt 3.207.756 3.517.574

14 Eventualposter
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Noter

2019 2018

1. Personaleomkostninger

Lønninger og gager 3.825.281 3.143.747

Andre omkostninger til social sikring 52.246 36.624

3.877.527 3.180.371

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 6 6

2. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat 17.765 2.241

17.765 2.241

3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lig-

nende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Kostpris 1. januar 2019 745.200 340.200

Tilgang i årets løb 74.000 405.000

Kostpris 31. december 2019 819.200 745.200

Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 -300.450 -217.850

Årets afskrivninger -108.500 -82.600

Af- og nedskrivninger 31. december 2019 -408.950 -300.450

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 410.250 444.750

4. Goodwill

Kostpris 1. januar 2019 2.870.000 2.870.000

Kostpris 31. december 2019 2.870.000 2.870.000

Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 -2.294.057 -2.059.557

Årets afskrivninger -140.000 -234.500

Af- og nedskrivninger 31. december 2019 -2.434.057 -2.294.057

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 435.943 575.943
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Noter

31/12 2019 31/12 2018

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2019 219.328 219.328

Kostpris 31. december 2019 219.328 219.328

Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 -213.328 -189.328

Årets afskrivninger -6.000 -24.000

Af- og nedskrivninger 31. december 2019 -219.328 -213.328

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 0 6.000

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Tilgang i årets løb 375.000 375.000

Kostpris 31. december 2019 375.000 375.000

Opskrivninger 1. januar 2019 1.348 0

Årets resultat før afskrivninger på goodwill 152.723 1.348

Udbytte -135.000 0

Opskrivninger 31. december 2019 19.071 1.348

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 394.071 376.348

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

Ejerandel Egenkapital Årets resultat

Aktieugebrevet Invest Administration A/S, Hørsholm 75 % 525.427 203.630

525.427 203.630

7. Kapitalandel i associeret virksomhed

Kostpris 1. januar 2019 0 200.000

Afgang i årets løb 0 -200.000

Kostpris 31. december 2019 0 0
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Noter

31/12 2019 31/12 2018

8. Deposita

Kostpris 1. januar 2019 46.000 46.000

Kostpris 31. december 2019 46.000 46.000

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 46.000 46.000

9. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2019 500.000 500.000

500.000 500.000

Selskabet har i 2019 erhvervet nom. 15.000 kr. af egne aktier og ejer pr. 31. december 2019,

nom. 15.000 kr. egne aktier, svarende til 3% af selskabskapitalen.

10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. januar 2019 1.348 0

Resultatandel 17.723 1.348

19.071 1.348

11. Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2019 315.900 0

Overført fra overført resultat -8.346 315.900

307.554 315.900

12. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2019 -440.186 -111.899

Køb af egne aktier -450.000 0

Årets overførte overskud eller underskud 182.784 -12.387

Overført til reserve for udviklingsomkostninger 8.346 -315.900

-699.056 -440.186
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Noter

31/12 2019 31/12 2018

13. Anden gæld

Anden gæld i alt 94.479 0

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år 0 0

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

t.kr.

Lejeforpligtelser 153

Eventualforpligtelser i alt 153

Selskabet har et opsigelsesvarsel på 6 måneder vedrørerende lejede lokaler.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Langer Invest ApS, CVR-nr. 25357086 som

administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selska-

ber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.
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